Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0056/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER SEJA CONSIGNADA MOÇÃO DE APLAUSOS AO

PROJETO FOGO REAL MIRIM NA PESSOA DA SENHORA

ILANA BANDEIRA DA SILVA, IDEALIZADORA, POR

SEUS RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A

COMUNIDADE ALDEENSE E PARTICIPAÇÃO NO FEST

VERÃO 2022.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do

CIDADANIA, depois de cumpridas as formalidades de praxe, REQUER que submeta

ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo com fulcro no Art. 146, da Resolução nº

280 de 12 de julho de 1991, o presente Requerimento, que tem por escopo consignar

"MOÇÃO DE APLAUSOS" ao Projeto Fogo Real Mirim, na pessoa da Senhora Ilana

Bandeira da Silva que vem se destacando gradativamente pelos seus trabalhos prestados

em nossa sociedade em prol do desenvolvimento de práticas desportivas proporcionado

à crianças e adolescentes, corroborando com sua formação cidadã.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura homenagear o Projeto Fogo Real Mirim foi idealizado

a partir da necessidade de ofertar atividades em contra -turno escolar de crianças e

adolescentes na comunidade da Rua do Fogo. O papel de relevância é destacado

mediante a fomentação de práticas desportistas, oportunizando o bem estar individual e

coletivo, em competições, que auxilia na formação pessoal dos praticantes bem como a

possibilidade da descoberta de novos talentos na nossa cidade na prática futebolística. A

iniciativa também visa proporcionar a interação social por meio de atividades

desportivas que precisa ser prestigiada para que exemplos de cooperação mútua sejam

fomentado e propagado na nossa sociedade Aldeense.

Sala das Sessões, em 27 de Junho de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 27 de Junho de 2022

FRANKLIN RIBEIRO CHAVES DE MORAES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1